

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

środa, 4 kwietnia 2012 roku

BR-02.0623-1-66/12

APEL PRZEWODNICZĄCEGO RADY MIASTA KRAKOWA

Płać podatki w Krakowie!

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider jest pomysłodawcą akcji informacyjno – promocyjnej mającej na celu zachęcenie osób mieszkających lub/i pracujących w Krakowie do odprowadzania podatku PIT w mieście.

- Szacuje się, że w Krakowie mieszka ok. 150 tys. osób, które są zameldowane w innym miejscu. Jeśli wszystkie te osoby zapłaciłyby podatek w Krakowie, do budżetu wpłynęłoby ok. 200 mln zł. Jeśli dzięki tej akcji do budżetu miasta wpłynie 40 mln, to będzie sukces. Podatek zapłacony w Krakowie wróci do mieszkańców w formie zrealizowanych kolejnych inwestycji, poprawy komfortu życia. Podobna akcja w Warszawie w ciągu 2,5 roku przyniosła ponad 150 mln przychodu do budżetu – mówi Bogusław Kośmider. Pierwsza część kampanii informacyjno-promocyjnej „Kraków – tu płacę podatki” trwać będzie od 15 marca do 30 kwietnia. Osoby, które wypełnią formularz aktualizacyjny ZAP-3 i na stronie internetowej miasta odpowiedzą na kilka prostych pytań – będą miały szansę wygrać atrakcyjne nagrody.

Apel Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa

Kraków jest czymś więcej niż miastem. To miejsce magiczne. Jego piękno, urok i czar znane są na całym świecie. Kraków to urocze zakątki, liczne zabytki i unikatowe w skali światowej centrum. To także europejskie centrum kultury, słynące z koncertów, przedstawień teatralnych, muzycznych festiwali. To miasto wprost wymarzone do życia! Wiedzą o tym nie tylko rodowici krakowianie, ale również Ci, którzy przyjechali tu mieszkać, studiować i pracować. Dlatego, jeśli Kraków stał się częścią Twojego życia, a wciąż nie jesteś w nim zameldowany, płac w nim podatki! Jeśli to zrobisz, zyskasz podwójnie. Podatek wróci do Ciebie w postaci lepszych dróg, bardziej nowoczesnej i usprawnionej komunikacji miejskiej,

czystych osiedli i parków oraz bogatszej oferty kulturalnej. Jeśli boisz się papierkowej roboty lub wydaje Ci się to zbyt trudne i czasochłonne, wiedz, że nie ma nic prostszego! Wystarczy jedynie wypełnić aktualizację NIP-3. Dlatego, drogi mieszkańcu naszego pięknego miasta, nie pytaj co Kraków może zrobić dla Ciebie, zapytaj co Ty możesz zrobić dla Krakowa! I zapłać tu swój podatek!

BIEŻĄCY PLAN POSIEDZEŃ KOMISJI

10 kwietnia - wtorek

**Komisja Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej, godz. 15:15, sala Dietla Pl.
Wszystkich Świętych 3-4**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Udział Gminy Miejskiej Kraków w przygotowaniu centrów pobytowych dla drużyn uczestniczących w turnieju EURO 2012 (przygotowanie stadionu na Suchych Stawach) ? Informacja Zarządu Infrastruktury Sportowej, Wydziału Sportu w tym zakresie.
3. Prezentacja Międzynarodowego Portu Lotniczego im. Jana Pawła II Kraków „Balice sp. z o.o” - nowe połączenia lotnicze, planowane inwestycje, Euro 2012 – informacja przedstawiciela Portu Lotniczego „Balice”.
4. Sprawy bieżące.
5. Oświadczenia, komunikaty.
6. Zamknięcie posiedzenia.

12 kwietnia – czwartek

**Komisja Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowa, godz. 15:00, sala
Dietla UMK Plac Wszystkich Świętych 3-4**

1. Organizacja medycyny szkolnej w placówkach oświatowych Gminy Miejskiej Kraków.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Swoszowice-Wschód" - ' według druku nr 673.

3. Sprawy bieżące, rozpatrzenie korespondencji.

4. Oświadczenia, komunikaty.

Z MINISTRAMI W KRAKOWIE

Nie tylko o emeryturach

Za nami już drugie z cyklu „Krakowskich spotkań rządowych”. Jego gościem był Władysław Kosiniak-Kamysz, Minister Pracy i Polityki Społecznej. Minister mówił oraz odpowiadał na pytania głównie dotyczące założeń reformy emerytalnej.

Podczas konferencji prasowej, która poprzedziła „Krakowskie Spotkania Rządowe” Władysław Kosiniak-Kamysz, odpowiadając na pytania dziennikarzy – powiedział m.in., że projekt ustawy emerytalnej w najbliższych tygodniach trafi na międzyresortową konferencję uzgodnieniową, a później zajmie się nim Komitet Rady Ministrów, na końcu projekt przyjęty ma zostać przez rząd. –Najbliższe tygodnie będą wiążące – mówił minister Kosiniak-Kamysz. Projekt jest określony i główne jego założenia są znane od dawna, bo od momentu ogłoszenia w expose. Chodzi o część zapisów, o zapewnienie bezpieczeństwa w okresie około emerytalnym i przedemerytalnym. O koalicję byłbym spokojny. Myślę, że mamy jeszcze czas na wypracowanie dobrych rozwiązań – mówił Władysław Kosiniak – Kamysz. - Projekt jest jeden. Określoną liczbę uwag zgłosiły do niego resorty oraz organizacje społeczne, pracodawców, związkowcy – dodał. U podstaw ustawy leży malejąca dzietność oraz wydłużające się trwanie życia, co w rezultacie oznacza, że jesteśmy starzejącym się społeczeństwem. W roku 2030 – co czwarty Polak osiągnie wiek emerytalny, a ludność w wieku poprodukcyjnym zmniejszy się o 3,7 mln. Natomiast zmniejszona dzietność obserwowana jest od 1988 roku – obecnie na kobietę w wieku rozrodczym przypada 1,4 dziecka. Minister kilka razy podkreślił, że nie są przewidywane żadne nowe emerytury pomostowe, nic nie zmieni się również w systemie rent. Według Ministra Pracy zdefiniowanie tzw. emerytury częściowej oraz ustalenie jaki procent pełnej emerytury będzie ona stanowić – będzie najważniejszym ustaleniem przed głosowaniem nad ustawą emerytalną. Minister Władysław Kosiniak-Kamysz odpowiadał również na pytania związane z bezrobociem. Pośród osób do 30 roku życia jest 700 tys. bezrobotnych. W sumie na

projekty 20+ i 50+ Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej przeznaczy 80 milionów złotych. Programy, na które są przyznawane te środki pisane będą i wcielane w życie przez powiatowe urzędy pracy. Jednym z projektów finansowanych przez resort pracy jest 6-miesięczny staż, finansowany przez Urzędy Pracy, natomiast jeśli pracodawca zobowiąże się do zatrudnienia takiej osoby na kolejne pół roku – dostanie bonus finansowy. Konkretnych kształtów nabiera również projekt tzw. „bonu na zasiedlenie”, który ma umożliwić ludziom młodym podjęcie pracy daleko od miejsca zamieszkania. Na pytanie o bezrobocie w 2012 roku – powiedział, że styczeń 2012 roku był porównywalny ze styczniem 2011. Ożywienie na rynku pracy nastąpi wraz z rozpoczęciem prac sezonowych w marcu i kwietniu. Minister pracy mówił również o polepszającej się dostępności do miejsc opieki dla najmłodszych – w 2012 ilość miejsc dla dzieci w wieku żłobkowym ma się zwiększyć o 14 procent. W roku 2011 miejsc takich przybyło kilka tysięcy. Ministerstwo w 2012 roku na program „Maluch”, zakładający stworzenie warunków dla rozwoju zróżnicowanych instytucji opiekuńczo-edukacyjnych dla małych dzieci – przeznaczy 60 mln zł, zaś w roku przyszłym – 90 mln.

Władysław Kosiniak-Kamysz podkreślił, że wynikiem polityki prorodzinnej PSL-u jest wydłużenie w tym roku urlopu macierzyńskiego oraz „macierzyńskiego” – odpowiednio do 20 tygodni (+ 4 tygodnie dodatkowe) i dwa tygodnie dla świeżo upieczonych ojców. Od 2012 roku zmieniło się również składkowanie osób przebywających na urlopie wychowawczym – obecnie państwo płaci za te osoby 60% średniej krajowej.

Kolejne, trzecie już Krakowskie Spotkania Rządowe zaplanowane są na koniec kwietnia. Ich gościem będzie najprawdopodobniej Bartosz Arłukowicz, Minister Zdrowia.

Z POSIEDZEŃ KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA

Statystycznie o MOPS-ie

Komisja Rodziny i Polityki Społecznej zapoznała się z informacją na temat działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 2011 roku. Z przedstawionych przez Józefę Grodecką – dyrektor MOPS informacji wynika, że blisko 40 tys. osób zostało objętych wsparciem, co stanowi około 5% krakowian. Ponadto systemem pomocy społecznej objęto 32

jednostki publiczne – 8 897 osób objętych wsparciem oraz 107 jednostek niepublicznych realizujących zadania GMK – 9 929 osób objętych wsparciem. Świadczeniami finansowymi w środowisku lokalnym objęto 20 177 osób oraz 1 112 osób bezdomnych. Schronienia udzielono łącznie 1325 osobom bezdomnym. Do najistotniejszych działań pomocy społecznej zaliczyć należy: pracę socjalną, którą objęto 17050 rodzin oraz poradnictwo specjalistyczne – udzielono ponad 16,5 tys. porad, realizację programu ochrony ofiar przemocy w rodzinie, którym objęto 2 538 osób z 818 rodzin oraz prowadzenie usług opiekuńczych. Ponadto w ramach rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w zajęciach Warsztatów Terapii Zajęciowej uczestniczyło 591 osób, 2 227 osób skorzystało z turnusów rehabilitacyjnych, a 1780 osób otrzymało dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze. Ponadto komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie utworzenie Domu Pomocy Społecznej w Krakowie przy ul. Rozrywka 1.

O strefie płatnego parkowania

Posiedzenie Komisji Infrastruktury poświęcone było głównie opiniowaniu projektów uchwał, które będą rozpatrywane na najbliższej sesji Rady Miasta Krakowa. Komisja pozytywnie zaopiniowała m.in. projekty uchwał w sprawie:

- zatwierdzenia "Planu ochrony Parku Kulturowego Stare Miasto w Krakowie"
- ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących pilotażowego programu zwiększenia ilości miejsc parkingowych w obrębie Starego Podgórze w Krakowie;
- ustalenie kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa, dotyczących opracowania programu oraz realizacji remontu dróg publicznych: krajowych, wojewódzkich, powiatowych, gminnych, będących w zarządzie Gminy Miejskiej Kraków "Program remontu dróg publicznych w Krakowie w latach 2013 - 2015 - nakładki asfaltowe"

Ponadto komisja zapoznała się z informacją przedstawioną przez Sebastiana Idzika, zastępcę Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu na temat strefy płatnego parkowania w centrum Krakowa oraz realizacją uchwały nr XXI/229/11 z dnia 6 lipca 2011r. Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, ustalenia opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania, wprowadzenia opłaty abonamentowej dla niektórych użytkowników dróg oraz

sposobu pobierania tych opłat, z późniejszymi zmianami. Rok 2011 obfitował w szereg zmian w strefie płatnego parkowania m.in. poszerzenie strefy o dzielnice: Kazimierz i Grzegórzki, wydłużenie czasu obowiązywania strefy (w godz.10.00 – 20.00), nowelizacja uchwały RMK z 2003 roku wprowadziła zmiany m.in. w wydawaniu abonamentów, jednocześnie wprowadzając nowe rozwiązania – „miejsce na prawach wyłączności”, czy abonament M - dla mikroprzedsiębiorcy.

Plany i kierunki działania

Posiedzenie komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska poświęcone było przede wszystkim opiniowaniu projektów uchwał Rady Miasta Krakowa, które będą rozpatrywane na najbliższej sesji Rady Miasta. Komisja m.in. pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał w sprawie:

- zatwierdzenia „Planu ochrony Parku Kulturowego Stare Miasto w Krakowie”
- przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru „Błonia Krakowskie” oraz odstąpienie od sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego "Zespołu sportowego na Błoniach Krakowskich"
- ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczącego pilotażowego programu zwiększenia ilości miejsc parkingowych w obrębie Starego Podgórze w Krakowie;
- przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Swoszowice-Wschód"
- przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Cystersów".

Komisja zapoznała się z prezentacją projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Park Zakrzówek”. Ostatecznie komisja przesunęła opiniowanie projektu planu na następne posiedzenie.

O zdrowotnej bazie lokalowej

Posiedzenie komisji Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej poświęcone było przede wszystkim zapoznaniu się z aktualnym stanem kosztów zarządzania, remontów i inwestycji obiektów przeznaczonych na świadczenia usług zdrowotnych - w kontekście możliwości ich sprzedaży. Z informacji przedstawionych przez Anitę Wójcik, zastępcę dyrektora Zarządu Budynków Komunalnych wynika, że według stanu na 19 marca pozostającą w zasobach Zarządu Budynków Komunalnych w Krakowie bazę lokalową, przeznaczoną na realizację świadczeń zdrowotnych stanowiło 50 budynków (w tym 1 będący własnością Skarbu Państwa oraz 2 będące współwłasnością Gminy Miejskiej Kraków i Skarbu Państwa) w całości przeznaczonych na realizację świadczeń zdrowotnych (przychodni zdrowia) oraz 67 tzw. lokali rozproszonych (w tym jeden będący własnością Skarbu Państwa), tj. usytuowanych w budynkach innych niż budynki przychodni zdrowia. Dyrektor Wójcik przedstawiła również dane na temat kosztów ponoszonych z tytułu bieżącego utrzymania oraz remontów budynków przychodni zdrowia oraz potrzeb remontowych w budynkach przychodni zdrowia. Z kolei Anna Trembecka – zastępca dyrektora Wydziału Skarbu poinformowała o zasadach sprzedaży nieruchomości stanowiących własność Gminy, wykorzystywanych na realizację świadczeń zdrowotnych. Prawo pierwszeństwa w nabyciu przyznaje się najemcom lokali w tych budynkach, pod warunkiem wykupu całej nieruchomości przez najemców, którzy legitymują się umową najmu lokalu zawartą na czas nieoznaczony oraz prowadzą w wynajmowanych pomieszczeniach działalność z zakresu świadczeń zdrowotnych.

O przeznaczeniu nieruchomości wykorzystywanej na realizację świadczeń zdrowotnych do zbycia decyduje - na wniosek wszystkich najemców lokali - Prezydent Miasta Krakowa. Zbycie nieruchomości może nastąpić wyłącznie po pozytywnym zaopiniowaniu jej sprzedaży przez komisje merytoryczne Rady Miasta Krakowa. Prezydent po zasięgnięciu opinii ww komisji RMK może odmówić przeznaczenia nieruchomości do sprzedaży, jeżeli wymaga tego ważny interes Gminy Miejskiej Kraków.

W wyniku dyskusji, w której głos również zabierali przybyli na posiedzenie przedstawiciele Okręgowej Izby Lekarskiej oraz niepublicznych zakładów opieki zdrowotnej uzgodniono, że przedstawiciele Prezydenta Miasta wypracują nowe propozycje rozwiązań umożliwiających sprzedaż tych nieruchomości. Komisja ponownie powróci do tego tematu za miesiąc.

Ponadto komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał w sprawie:

- zasad zbycia, oddania w dzierżawę, najem, użytkowanie lub użyczenie aktywów trwałych stanowiących własność, będących w użytkowaniu lub w użytkowaniu wieczystym samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej dla których podmiotem tworzącym jest Gmina Miejska Kraków,
- wyrażenia zgody na oddanie w użytkowanie wieczyste na 99 lat w trybie bezprzetargowym na rzecz "Małopolskiego Hospicjum dla Dzieci" w Krakowie zabudowanej nieruchomości, położonej przy ul. Odmętowej z jednoczesną sprzedażą budynku na niej położonego wraz z udzieleniem 90% bonifikaty od pierwszej opłaty i opłat rocznych z tytułu ustanowienia użytkowania wieczystego oraz ceny sprzedaży ww budynku.

PATRONATY PRZEWODNICZĄCEGO RMK

Młodzież wytypuje

„Miejsca, które szpecą i zagrażają w dzielnicy IV” to konkurs kierowany do dzielnicowych szkół. Jego celem jest zainteresowanie uczniów i nauczycieli tematem łączącym aspekty wychowania proekologicznego i bezpieczeństwa w środowisku lokalnym oraz zwrócenie uwagi samorządu lokalnego na potrzebę rewitalizacji miejsc wskazanych przez młodzież z dzielnicy IV. Finał konkursu, który Bogusław Kośmider, przewodniczący Rady Miasta Krakowa objął swoim patronatem – odbędzie się w maju, w sali teatralnej przy kościele św. Jadwigi Królowej przy ul. Łokietka 60.

DYŻURY RADNYCH

5 kwietnia – czwartek

► **Krzysztof Durek** – godz. 13.00 – 14.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 302

WARTO WIEDZIEĆ

Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa na rok 2012:

- 4 kwietnia
- 25 kwietnia
- 16 maja
- 30 maja
- 13 czerwca
- 27 czerwca
- 11 lipca
- 29 sierpnia
- 12 września
- 26 września
- 10 października
- 24 października
- 7 listopada
- 21 listopada
- 5 grudnia
- 19 grudnia